Trebue să le dăm acestea la lumină,
ca sa vadă lumea ce ni se întâmplă, şi lor
să le fie ruşiue, dacă mai au un pic de
ruşine, iar ai noştri, cei rătăciţi, să vină
la calea adevărată, şi cei cari dorm să se
deştepte. De sub Negoiul.

Apei.
•, „Casina română din Braşov“, înfiinţată

încă la 1846, îşi va ţinea proxima ei adu
nare generală anuala Duminecă în 17/30
ianuarie 1910, la 4 oare după ameazi.

In preajma acestei adunări generale,
cu toate că in anii 1909 şi 1908 a avut
casina 93 respective 100 de membri, ceea
ce a fost o considerabilă creştere t iţă de
trecutul mai recent, totuşi :

1

Piauurile şi coudiţ'umla să pot
vedea în cancelar a Efor ci şcolare
In fiecare zi de lucru în oarele de
birou delà 9— 12 a. ni. şi delà 3 — 5
p. m.

Oferenţii îş i vor în a in ta ofertele
lor închise ş i provăsute cu u n va d iu
de 10°/o până cel m ai tâ rziu în 6/19
Februarie 1910 la 4 oare p. m. Ofer
tele înaintate mai târziu şi suprao
fertele nu se iau în conziderare.

B r a ş o v , în 9/22 Ian. 1910

Eforia şcoalelor centrale gr. or rom.
Braşov. (1—6)